Министерство образования Омской области
бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Омской области «Калачинский аграрно-технический техникум»
 (БПОУ КАТТ)

  ПРИКАЗ

28 августа 2024 года                                                                                        №346

Омская область, г. Калачинск

О присвоении кода учебным группам на 2024/2025 учебный год

С целью организации образовательной деятельности в 2024/2025
учебном году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить присвоение кода учебным группам техникума, включая
группы переходящего контингента, в соответствии с установленными
правилами (Приложение 1).

2. Сотрудникам филиалов и  структурных подразделений БПОУ КАТТ при
подготовке сопроводительных документов, регламентирующих
реализацию образовательной деятельности техникума,
руководствоваться установленными изменениями (Приложение 1).

3. М.В. Мироновой, начальнику канцелярии, довести установленные
изменения до педагогических работников, руководителей структурных
подразделений.

4. К.В. Петуховой, инженеру программисту, разместить данный приказ на
сайте техникума в разделах «Преподавателю», «Студенту».

5. Контроль исполнения приказа возложить в Калачинске на Штенгауэр
Ирину Александровну, заместителя директора, в НОФ БПОУ КАТТ на
Бартош Елену Юрьевну, руководителя филиала, в ГФ БПОУ КАТТ на
Бердника Александра Владимировича, руководителя филиала.

Директор                                                                                           Е.А. Страздина

Исполнитель: Штенгауэр И.А., заместитель директора.

Приложение 1
к приказу БПОУ КАТТ

от 28.08. 2024 года №346

Перечень учебных групп техникума

№
п/п

Наименование
укрупненных

групп
специальностей/

профессий

Наименование
профессии/

специальности,
реализуемой в

техникуме

Коды
профес
сий/
специаль
ностей

Квалификация(и)
квалифицированн
ого рабочего и
служащего/
специалиста
среднего звена

Старый код
группы

30.06.2024

Новый код
группы

С 01.07.2024

1. Программы подготовки квалифицированных рабочих и служащих по профессиям среднего
профессионального образования

1.1  15.00.00
МАШИНОСТРОЕНИЕ

Сварщик (ручной
и частично

механизированной
сварки (наплавки))

15.01.05

Сварщик ручной
дуговой сварки

плавящимся
покрытым

электродом
Сварщик
частично

механизированно
й сварки

плавлением

-
2Св-22

1Св-24
3Св-22

1.2  35.00.00
СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ

И РЫБНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

Тракторист-
машинист

сельскохозяйственн
ого производства

35.01.13
Слесарь по

ремонту
сельскохозяйстве

нных машин и
оборудования
Тракторист-
машинист

сельскохозяйстве
нного

производства
Водитель

автомобиля

2Тмш-22

2Тмш-22/Г
2Тмш-22/Н

3Тмш-22

3Тмш-22/Г
3Тмш-22/Н

1.3  35.00.00
СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ

И РЫБНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

Мастер
сельскохозяйственн

ого производства

35.01.27
Мастер

сельскохозяйстве
нного

производства

-
-

1Мсх-23/Н

1Мсх-24
1Мсх-24/Н
1Мсх-24/Г
2Мсх-23/Н

1.4
35.00.00

СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ
И РЫБНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
Мастер по ремонту
и  обслуживанию

электрооборудован
ия в сельском

хозяйстве

35.01.15
Мастер 1Мэл-23/Г 2Мэл-23/Г

1.5
38.00.00

ЭКОНОМИКА И
УПРАВЛЕНИЕ Продавец 38.01.02

Продавец -кассир

-

1Пр-24

1.6
38.00.00

ЭКОНОМИКА И
УПРАВЛЕНИЕ Продавец,

контролер-кассир
38.01.02

Кассир торгового
зала

Контролер-
кассир

Продавец
продовольственн

ых товаров

-
1Пр-23/Н

2Пр-22

2Пр-23/Н
3Пр-22

Продавец
непродовольстве

нных товаров
1.7  43.00.00 СЕРВИС И

ТУРИЗМ

Повар, кондитер 43.01.09 Повар
Кондитер

-
-

1Пк-23
2Пк-22/Н
3Пк-21/Н

1Пк-24
1Пк-24/Н

2Пк-23
3Пк-22/Н
4Пк-21/Н

2. Программы подготовки специалистов среднего звена по специальностям среднего профессионального
образования

2.1.
19.00.00

ПРОМЫШЛЕННАЯ
ЭКОЛОГИЯ И

БИОТЕХНОЛОГИИ
Технология мяса и
мясных продуктов

19.02.08
Техник-технолог

3ТМ-21

4ТМ-21

2.2.
19.00.00

ПРОМЫШЛЕННАЯ
ЭКОЛОГИЯ И

БИОТЕХНОЛОГИИ
Технология

продуктов питания
животного

происхождения

19.02.12
Техник-технолог

-

1ТМ-23
1ТМ-24
2ТМ-23

2.3.
35.00.00

СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ
И РЫБНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
Эксплуатация и

ремонт
сельскохозяйственн

ой техники и
оборудования

35.02.16
Техник-механик 1ЭРт/о-23 2ЭРт/о-23

2.4.
22.00.00

ТЕХНОЛОГИИ
МАТЕРИАЛОВ Сварочное

производство
22.02.06

Техник

1СП-23

2СП-23

2.5.
38.00.00

ЭКОНОМИКА И
УПРАВЛЕНИЕ Экономика и

бухгалтерский учет
(по отраслям)

38.02.01
Бухгалтер 2БУх-22 3БУх-22

2.6.
38.00.00

ЭКОНОМИКА И
УПРАВЛЕНИЕ Коммерция (по

отраслям)
38.02.04 Менеджер по

продажам

1КО-23 2КО-23

2.7.
40.00.00

ЮРИСПРУДЕНЦИЯ Право и
организация
социального
обеспечения

40.02.01 Юрист
2ПСо-22

2ПСо-22 вн,з

3ПСо-22
3ПСо-22 вн,з

2.8.  40.00.00
ЮРИСПРУДЕНЦИЯ

Юриспруденция 42.02.04 Юрист - 1ЮР-24вн
1ЮР-24 вн,з

2.9.  44.00.00
ОБРАЗОВАНИЕ И

ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ
НАУКИ

Преподавание в

начальных классах

44.02.02 Учитель
начальных

классов

-
1ПН-23
2ПН-22

1ПН-24
2ПН-23
3ПН-22

3. Программы профессиональной подготовки

3.1.  Рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий

17544
Рабочий по

комплексному
обслуживанию и
ремонту зданий

- 1Прк-24

3.2.  Слесарь по ремонту
сельскохозяйственных машин и

оборудования

18545
Слесарь по

ремонту
сельскохозяйстве

нных машин и
оборудования

-
-

1Псл-23
1Псл-23/Н

1Псл-24/Н
1Псл-24
2Псл-23

2Псл-23/Н

3.3.  Уборщик служебных помещений 19258
Уборщик

служебных
помещений

1Пуб-23 2Пуб-23

Приложение 2
к приказу БПОУ КАТТ

от 28.08. 2024 года №346

Количество учебных групп очной и заочной формы обучения в  техникуме
на 2024-2025 учебный год

 Калачинск ГФ БПОУ

КАТТ
НОФ БПОУ

КАТТ
Калачинск ВСЕГО

 очно заочно

1 курс/
бюджет/внебюджет

8/1

1/0

3/0

0/1

12/2

2 курс/бюджет 8 1 3  12
3 курс/бюджет 6 1 2 1 10
4 курс/бюджет 1 0 1  2
Количество
учебных групп

24 3 9 2 38

	ПРИКАЗ

		2024-08-29T11:22:38+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "КАЛАЧИНСКИЙ АГРАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ"